<sup>24</sup> nec dicet vicinus elangui | populus qui habitat in ea auferetur ab eo  
iniquitas

**34** <sup>1</sup> accedite gentes et audite et populi adtendite | audiat terra et  
plenitudo eius | orbis et omne germen eius

<sup>2</sup> quia indignatio Domini super omnes gentes | et furor super  
universam militiam eorum | interfecit eos et dedit eos in occisionem

<sup>3</sup> interfecti eorum proicientur | et de cadaveribus eorum ascendet fetor |  
tabescent montes sanguine eorum

<sup>4</sup> et tabescet omnis militia caelorum | et complicabuntur sicut liber  
caeli | et omnis militia eorum defluet | sicut defluit folium de vinea et de  
ficu

<sup>5</sup> quoniam inebriatus est in caelo gladius meus | ecce super Idumeam  
descendet | et super populum interfectionis meae ad iudicium

<sup>6</sup> gladius Domini repletus est sanguine incrassatus est adipe | de  
sanguine agnorum et hircorum | de sanguine medullatorum arietum |  
victima enim Domini in Bosra et interfectio magna in terra Edom

<sup>7</sup> et descendent unicornes cum eis et tauri cum potentibus | inebriabi-  
tur terra eorum sanguine | et humus eorum adipe pinguium

<sup>8</sup> quia dies ultionis Domini annus retributionum iudicii Sion

<sup>9</sup> et convertentur torrentes eius in picem et humus eius in sulphur | et  
erit terra eius in picem ardentem

<sup>10</sup> nocte et die non extinguetur | in sempiternum ascendet fumus eius a  
generatione in generationem | desolabitur in saeculum saeculorum non  
erit transiens per eam

<sup>11</sup> et possidebunt illam onocrotalus et ericius | et ibis et corvus  
habitabunt in ea | et extendetur super eam mensura ut redigatur ad  
nihilum et perpendiculum in desolationem

3-4 40,2; Ier 50,20! Za 3,9! | 5 Ps 48,2! Mi 1,2 | 5-6 1,2! | 9 14,19; Ioe  
2,20 | 11 Sir 16,18! Lc 21,26 | 11-12 Mt 24,29; Mc 13,25 | 12 Apc 6,14 |  
14-15 Ez 25,14; Am 1,11! | 16 II Sm 1,22; Ier 46,10! | 19 Ps 21,13 | 21 13,9;  
61 2; 63,4! Dt 32,35! Lc 21,22 | 22 Dt 29,22.23 | 24-25 Apc 14,11! |  
25-26 33,8! 60,15; Za 7,14 | 27 14,23; So 2,14 | 28-29 Lam 2,8

spannen kannst. Dann werden die Beutestücke vieler Raubzüge verteilt werden, Lahme werden die Beute plündern. <sup>24</sup> Und der Nachbar wird nicht sagen: »Ich bin erschöpft.« Das Volk, das in ihr wohnt – von ihm wird das Unrecht genommen werden.

34 <sup>1</sup> Tretet heran, <ihr> Heidenvölker, und hört; und <ihr>, Völker, gebt acht! Die Erde soll hören und ihre Fülle, die Welt und ihr gesamter Spross, <sup>2</sup> dass die Wut des Herrn über alle Heidenvölker <gekommen ist> und der Zorn über ihr gesamtes Heer. Er hat sie getötet und sie zur Tötung gegeben. <sup>3</sup> Ihre Toten werden hingeworfen werden, und von ihren Kadavern wird Gestank aufsteigen. Die Berge werden durch ihr Blut verwesen, <sup>4</sup> und das ganze Heer der Himmel wird verwesen, und die Himmel werden zusammengerollt werden wie eine Buchrolle, und ihr ganzes Heer wird vergehen, wie ein Blatt vom Weinstock und vom Feigenbaum vergeht. <sup>5</sup> Denn betrunken ist im Himmel mein Schwert, siehe, über Idumäa wird es hinabfahren und über das Volk meiner Tötung zum Gericht. <sup>6</sup> Das Schwert des Herrn ist voll von Blut, es ist dick geworden vom Fett, vom Blut der Lammböcke und Ziegenböcke, vom Blut der besten Widder. Denn das Opfer des Herrn <findet> in Bosra <statt> und das große Töten im Land Edom. <sup>7</sup> Und Nashörner werden herabsteigen mit ihnen und Stiere mit den Mächtigen. Ihr Land wird betrunken werden von Blut, und ihr Boden vom Fett wohlgenährter <Opfertiere>. <sup>8</sup> Denn der Tag der Rache des Herrn <ist da>, das Jahr der Vergeltungen für das Urteil über Zion. <sup>9</sup> Und seine Bäche werden in Pech verwandelt werden und sein Boden in Schwefel, und seine Erde wird zu brennendem Pech werden. <sup>10</sup> Tag und Nacht wird es nicht gelöscht werden. Auf ewig wird sein Rauch aufsteigen, von Generation zu Generation. Es wird verlassen sein auf immer und ewig; es wird niemanden geben, der es durchzieht. <sup>11</sup> Und besitzen werden es Kropfgans und Igel, und Ibis und Rabe werden in ihm wohnen. Und es wird über ihm das Maß ausgestreckt werden, damit es vernichtet wird, und

<sup>12</sup> nobiles eius non erunt ibi regem potius invocabunt | et omnes principes eius erunt in nihilum

<sup>13</sup> et orientur in domibus eius spinæ et urticae et paliurus in munitio-  
nibus eius | et erit cubile draconum et pascua strutionum

<sup>14</sup> et occurrent daemonia onocentauris | et pilosus clamabit alter ad 5  
alterum | ibi cubavit lamia et invenit sibi requiem

<sup>15</sup> ibi habuit foveam ericius et enutrivit catulos | et circumfodit et fovit  
in umbra eius | illuc congregati sunt milvi alter ad alterum

<sup>16</sup> requirite diligenter in libro Domini et legite | unum ex eis non  
defuit | alter ad alterum non quaesivit | quia quod ex ore meo procedit ille 10  
mandavit | et spiritus eius ipse congregavit ea

<sup>17</sup> et ipse misit eis sortem | et manus eius divisit eam illis in mensuram |  
usque in aeternum possidebunt eam | in generatione et generatione  
habitabunt in ea

35 <sup>1</sup> laetabitur deserta et invia | et exultabit solitudo et florebit quasi 15  
lilium

<sup>2</sup> germinans germinabit et exultabit laetabunda et laudans | gloria  
Libani data est ei decor Carmeli et Saron | ipsi videbunt gloriam Domini  
et decorem Dei nostri

<sup>3</sup> confortate manus dissolutas et genua debilia roborate 20

<sup>4</sup> dicite pusillanimis confortamini nolite timere | ecce Deus vester  
ultionem adducet retributionis Deus | ipse veniet et salvabit vos

<sup>5</sup> tunc aperientur oculi caecorum et aures surdorum patebunt

<sup>6</sup> tunc saliet sicut cervus claudus et aperta erit lingua mutorum | quia  
scissae sunt in deserto aquae et torrentes in solitudine 25

<sup>7</sup> et quae erat arida in stagnum et sitiens in fontes aquarum | in  
cubilibus in quibus prius dracones habitabant orietur viror calami et iunci

1-2 Abd 8,18! | 3-4 35,7 | 3-6 *vv.* 13,14: 13,21! | 15-19 *vv.* 1.2: 32,15!  
51,3 | 15-16 Ct 2,1; Os 14,6 | 17-18 60,13; Ct 5,15; 7,4.5 | 18-19 40,5! |  
20 lob 4,3.4; Za 8,13; Hbr 12,12 | 20-22 *vv.* 3.4: So 3,16 | 21 62,11; Dt  
31,6! | 21-22 40,9.10 | 22 25,9! Za 9,9! | 23 29,18; 32,3; 42,7! Io 9,32!  
10,21 | 23-25 *vv.* 5.6: Mt 11,5! Lc 7,22 | 24 32,4 | 24-27 *vv.* 6.7: Ps  
106,35! | 24-25 41,18 | 26-27 34,13!

das Lot zur Verwüstung. <sup>12</sup> Seine Vornehmen werden nicht dort sein, den König werden sie eher anrufen, und alle seine Fürsten werden zu nichts werden. <sup>13</sup> Und aufgehen werden in seinen Häusern Dornen und Nesseln und Stechdorn in seinen Befestigungen, und es wird ein Nest für Schlangen sein und eine Weide für Strauße. <sup>14</sup> Und Dämonen werden auf Eselscentauren treffen, und ein behaartes Wesen wird rufen, eines zum anderen. Dort lag die Menschenfresserin und fand für sich Ruhe, <sup>15</sup> dort hatte der Igel eine Grube und nährte seine Jungen und grub um <sie> herum und wärmte <sie> in seinem Schatten. Dort versammelten sich Gabelweihen, eine zur anderen. <sup>16</sup> Forscht sorgsam nach im Buch des Herrn und lest! Nicht eines von ihnen fehlte, nicht eines suchte nach dem anderen. Denn was aus meinem Mund hervorgeht, hat er befohlen und sein Geist selbst hat sie vereint. <sup>17</sup> Und er selbst sandte ihnen <ihr> Los, und seine Hand teilte es ihnen nach Maß zu. Bis in Ewigkeit werden sie es besitzen, in Generation und Generation werden sie in ihm wohnen.